o

COMUNE DI BORGO TICINO

- Provincia di Novara -

DETERMINAZIONE n° _{q del

ad Oggetto:
MANUTENZIONE DEI GIARDINI E DELLE AREE A VERDE PUBBLICO
ED OPERE DA GIARDINIERE ANNO 2015
Affidamento lavori




OGGETTO
MANUTENZIONE DEI GIARDINI E DELLE AREE A
VERDE PUBBLICO

ED OPERE DA GIARDINIERE ANNO 2015
Affidamento lavori

PREMESSO CHE:

¢+ con Deliberazione della G.C. n° 42 del 21.04.2015 & stato approvato il Capitolato
Speciale d'Appalto della MANUTENZIONE DEI GIARDINI E DELLE AREE A
VERDE PUBBLICO ED OPERE DA GIARDINIERE ANNO 2015;:

¢+ la dotazione organica degli operai comunali addetti al verde non consente di
procedere celermente alla esecuzione di tali interventi;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 06_del 20/01/2015, esecutiva a norma di legge, ad
oggetto: “Adesione allASMEL — Associazione per la sussidiarieta’ e la modernizzazione
degli Enti Locali”

VISTA la deliberazione G.C. n. 07 del 20/01/2015, esecutiva a norma di legge, ad oggetto:
“Centrale unica di committenza per I'espletamento dei procedimenti di gara per conto delle
Pubbliche Amministrazioni. Approvazione accordo consortile ai sensi e per gli effetti dell’art.
dei comma 3 bis del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che il suddetto accordo consortile consente di poter celebrare validamente
tutte le gare per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture senza oneri a carico delle
amministrazioni aderenti e che tale accordo, nel contempo, lascia alle singole
amministrazioni aderenti il pieno controllo in tutte le fasi di programmazione, gestione e
monitoraggio degli appalti, svolgendo la Centrale le attivita e i compiti secondo la gradualita
che ciascun aderente intende conferire a seconda del bando e in base alle proprie esigenze
e indirizzi strategici, in un contesto di valorizzazione del principio costituzionale
dell'autonomia locale;

RITENUTO di utilizzare la piattaforma ASMECOMM delia Centrale di Committenza ASMEL
Consortile Soc. Cons. a r.l. per l'individuazione delle ditte iscritte al relativo Albo Fornitori cui
richiedere i servizi/prodotti oggetto della presente procedura;

DATO ATTO CHE:

+ Si é provveduto a richiedere alla ditta Ditta Sabbadin Samuel con sede in Via Scipé
snc a Borgo Ticino (NO), la disponibilita ad eseguire gli interventi suddetti e un offerta
economica mediante ribasso d’asta ribasso unico percentuale sull’elenco prezzi posto
a base di gara;

¢+ con nota prot. 3457 del 05.05.2015 & pervenuta disponibilitd da parte della ditta
Sabbadin Samuel, la quale ha offerto un ribasso d’'asta del 3.00% sull'elenco prezzi
per un importo complessivo del servizio pari ad € 36.984,00 oltre ad € 1.541,04 per
oneri della sicurezza

+ [lofferta presentata viene ritenuta congrua in riferimento ai lavori da eseguirsi;

¢+ stante l'importo del servizio inferiore a € 40.000,00 si ritiene opportuno procedere
al'affidamento con le modalita del cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 comma 11
del D.Lgs n. 163 del 12/4/2006 e smi, e il Regolamento Comunale dei Lavori,
Forniture e Servizi in economia;

DATO ATTO CHE:
* L'importo complessivo deli'appalto risulta pari ad € 37.416,45 al netto di iva;

\WDL3BO\X-ufficio tecnico\Utenti\Marchese \Alessandro\ARCHIVI RECUPERA TINARCHIVIOVPROGETTI 2015\Manutenzione Verde\Affid to lavori.doc




ACQUISITO il visto di congruita contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTC il D.Lgs. 163/06 e s.m.i.;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento Comunale per i Lavori in Economia;

DETERMINA

+ Di affidare il servizio MANUTENZIONE DEI! GIARDINI E DELLE AREE A VERDE
PUBBLICO ED OPERE DA GIARDINIERE ANNO 2015 alla Ditta Sabbadin Samuel
con sede in Via Scipé snc a Borgo Ticino (NO) che ha offerto un ribasso d’asta pari al
3.00% sullimporto a base di gara di € 36.984,00 oltre ad € 1.541,04 per oneri della
sicurezza e per un importo contrattuale pari ad € 37.416,45 oltre lva;

» Diimputare la spesa complessiva prevista di € 45.648,07 compreso di lva all'intervento
1.8.1.3 del Bilancio c.e.;

» Di precisare che il CIG relativo allappalto di che trattasi risulta ZC3144C080;

§8558585555585585555885888

\\DL380\X-ufficio tecnico\LHenti\Marchese\Alessandro\ARCHIVI RECUPERA TINARCHIVIOAPROGETTL 2015\Manutenzicne Verde\Affidamente lavari.doc



La presente Determinazione viene qui sottoscritta. s
P q T E0RE)

P2 .
S Il Responsabile dél Servizio
( . S¢fgjo Gadda)

/o
Per l'assunzione dellimpegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria e la regolarita
contabile, ai sensi dell'art. 107, comma 3, della L. 18 agosto 2000 n° 267.

T3S
Borgo Ticino, Z8-o0+&\5
Il Responsabile
Serviz inanziario
(Dott. Micfe e Gugliotta)
Y

HEE TR A HOH MMM ROR R RO R X RO X R NCOX R ORCON R ORORCOR XM RO KM M KX

VISTO
.10 AG0. 2015 g
Borgo Ticino,
Il Segretdrio Comunale
(Dott. Michele Gugliotta)

I:IIII?I):(I:IHHI:(HII):()I(H):It(]:ltilit():()i)i)‘lHﬁnnnuﬂﬁﬂﬂnﬂﬂﬁﬂﬂnﬁﬂuﬂﬂﬂﬂ
PUBBLICATO il 1 1 AGC. 2015 per 15 giomi consecutivi al n° del Registro di

Pubblicazione.
] MGEO Comunalz

RS R R 2 R 0GR === GG == -0 0000000000008 08B =8

PER COPIA CONFORME

AD USO AMMINISTRATIVO
Il Responsabile del Servizio

Borgo Ticino,

\ADL3BO\X-ufficio tecnico\Utenti\Marchese\Alessandro\ARCHIVI RECUPERATIVARCHIVIO\PROGETTI 2015\Manutenzione Verde\Affidamento lavori,doc



